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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 19 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Samira 

Nawa (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 19: 

 

Vil ministeren oplyse, om der er foretaget en evaluering af kravet om lønudbetaling 

til dansk bankkonto efter dette blev indført for beløbsordningen og fast track-ord-

ningen beløbsspor, herunder omhandlende arbejdsgiveres og arbejdstageres ud-

fordringer ift. at opfylde kravet? I så fald bedes denne kommenteret og oversendt 

til udvalget. 

 

Svar: 

 

I forbindelse med 5. møde i Disruptionrådet i 2018 udarbejdede SIRI en erfarings-

opsamling efter ændring af beløbsordningen den 1. juli 2017. Ifølge rapporten pe-

gede virksomhederne på to overordnede udfordringer:  

 

1) At det skaber udfordringer at nå at få en dansk bankkonto, inden første 

månedsløn skal udbetales.  

 

2) At det skaber udfordringer at skulle udbetale løn i Danmark særligt i forhold 

til udstationerede medarbejdere, der kun skal arbejde kortvarigt i Dan-

mark. 

 

I forhold til den første udfordring har regeringen med lovforslaget forsøgt at imø-

dekomme denne problemstilling ved, at arbejdstageren som udgangspunkt får 90 

dage til at oprette en dansk bankkonto, og at arbejdstagerens løn først herefter skal 

udbetales til denne. 

 

I forhold til den anden udfordring har jeg, som det fremgår af svaret på spørgsmål 

nr. 15 til L 92, bedt mine embedsmænd om at se på et ændringsforslag, der adres-

serer behovet for undtage visse grupper af kvalificeret udenlandsk arbejdskraft fra 

kravet om udbetaling af løn til en dansk bankkonto, hvis de alene er i Danmark i en 

periode på op til et halvt år.  
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Erfaringsopsamlingen kan tilgås her:  

https://bm.dk/media/6180/baggrundspapir-erfaringsopsamling-v-aendring-af-be-

loebsordningen.pdf 
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